

■ Rosyjskie MSZ wyraziło „kategoryczne potępienie” nalotów izraelskich myśliwców na syryjskie stacje radarowe w Libanie.
 ■ W wielkanocnym orędziu „Urbi et Orbi” papież Jan Paweł II wesał ludzkość do pokoju i do pokonania mocy zła i śmierci. Wymieniając regiony świata, które najbardziej potrzebują pokoju, papież wskazał m.in. na Ziemię Świętą, Jerozolimę i Balkany.
 ■ Władze Zjednoczonych Emiratów Arabskich poinformowały, iż wycieczki obywateli z Izraela do granicznego obojczyka został powstrzymany i udało się uniknąć wielkiej katastrofy ekologicznej w Zatoce Perskiej.

WTOREK 17 KWIETNIA 2001 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 45 ♦ CENA 4,50 Kč



▲ Regulacji poddano w pierwszym rzędzie Młynkę.

Fot. JAN OLEJNIK

NA REKONSTRUKCJĘ CO NAJMNIEJ 2 MLN KORON Park w nowej szacie

KARWINA (r) - Park zamkowy im. Bożeny Nmcowej przechodzi obecnie gruntowną rekonstrukcję. Po jej zakończeniu odczekać miałyby dawny, romantyczny urok, z którego zasłynął w szerokiej okolicy już w XIX stuleciu.

Rekonstrukcja zaczęła się w roku ubiegłym; na pierwszy ogień poszedł potok zwany Młynką. Poddano go regulacji, wymieniono kładki, sprzed niebieskiego pawilonu zniknął basenik z betonu, zwany Japońskim Jeziorkiem.

Przezbiorzona została zielen, stare, zmieszane krzewy usunięto. W tym roku odnowione miałyby zostać m.in. chodniki, rekonstrukcji doznać się także system oświetlenia parku. Z miejscowego budżetu wydzielono na roboty w parku dwa miliony koron. Rzecznik Urzędu Miejskiego, Jaroslav Nakladal, nie wyklucza jednak, że ostateczna suma może być wyższa.

W odnowionym parku miasto chciałoby wykorzystać również fragmenty zabudowań dawnego grobowca Larischa - zdaniem architektów w parku utrzymanym w angielskim stylu mogłyby znaleźć dla siebie jak najbardziej przydatne.

EGZAMINY NA STUDIA WYŻSZE W POLSCE

Goście dni tuż, tuż

OSTRAWA (mro) - Egzamin piśmienny i ustny na studia wyższe w Rzeczypospolitej Polskiej odbędą się w siedzibie Polskiego Gimnazjum w Czeskim Cieszynie (ul. Havlička 13) od 23 do 25 kwietnia. Poinformowała o tym „GL” Małgorzata Filippek, konsul ds. Polonii Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie.

23 kwietnia przebiegną egzamin piśmienny. O godzinie 9.00 rozpocznie się egzamin z języka polskiego (składający się z testu podstawowego) dla osób, które wcześniej ukończyły czeską szkołę średnią. O godzinie 12.00 rozpocznie się egzamin z pierwszego przedmiotu kierunkowego, a o godzinie 14.00 egzamin z drugiego przedmiotu kierunkowego.

Zamierzanosz studiami wyższymi w Polsce będą składać w dniach 24 i 25 kwietnia także egzamin ustny. Dla abonentów czeskich szkół średnich warunkiem dopuszczenia do egzaminu z przedmiotu kierunkowego jest zaliczenie testu podstawowego z języka polskiego.

Dodajmy jeszcze, że udając się na egzamin, należy mieć przy sobie dowód osobisty.

MILIKOWSCY PEZETKAOWCY ŚWIĘTOWALI WIELKANOC NA SCENIE

A jak siedniesz między wrony...

MILIKÓW (kor) - Już po raz ósmy z rzędu postanowili przywitać członkowie MK PZKO w Milikowie Święta Wielkanocne, wystawiając w sobotę i niedzielę sztuki rodzimych autorów. Po raz trzeci zaś sięgnęli milikowscy aktorzy po komedie Wilhelma Przewca. Ostatnia część tryptyku dramatycznego o przepięknych rodzin Waralursów z Karwiny i Lupińskich z Sałajki (poprzednio - „Lufciórce” i „Strzapato Łyskula”) nosiła nazwę „A jak siedniesz między wrony...”.

Nawet śnieg, który pokrył grubą warstwą okoliczne pola i góry, nie zniechęcił milikowian do obejrzenia aktorów wyczynów swoich przyjaciół. Już sobotnie przedstawienie, czyli próbę generalną, obejrzało ok. 150 spragnionych kultury widzów, wśród nich m.in. autor

NA DZIOLE O DOTACJACH I REMONTACH SZKÓŁ

Starostowie razem

GRÓDEK (kor) - Chociaż z powodu obfitych opadów śniegu trudno było dotrzeć w piątek do stojącego na stoku gródeckiego Działu ośrodka „Gródek”, podbeskidzcy starostowie, którzy postanowili się tu spotkać na kolejnym posiedzeniu Stowarzyszenia Gmin Regionu Jabłonkowskiego, bez trudu poradzili sobie z kaprysmi pogody. Spotkanie zaś, jak poinformował „GL” wiceprzewodniczący SGRJ Pavel Tomčala, było bardzo owocne.

ciąg dalszy na str. 2

PAMIĘCI KAROLA PIEGZY I OFIAR WOJNY

W tym roku dwie tablice

JABLONKÓW (kor) - O odsłonięciu w roku bieżącym dwóch tablic pamiątkowych - na murach Domu PZKO oraz murze cmentarza miejskiego - czyni starania jabłonkowskie MK PZKO.

Jak poinformował „GL” prezes Koła Jan Rytko, pierwsza z nich będzie poświęcona Karolowi Piegzy, druga zaś pamięci ofiar II wojny światowej, mieszkańców Istebnej i Jaworzynki, którzy rozstrzelani zostali przez Niemców na cmentarzu żydowskim w ostatnich dniach kwietnia 1945 roku.

„Karol Piegza był nie tylko długoletnim dyrektorem naszej szkoły, znanym plastykiem i folklorystą, ale też jednym z założycieli jabłonkowskiego Koła PZKO, a przede wszystkim »Gorolisko Świeta« i twórcą tej nazwy” - wyjaśnia J. Rytko. „Postanowiliśmy zorganizować uroczystość odsłonięcia tablicy na murach naszej siedziby w ramach tegorocznego »Gorola«, w sier-

niu br. Pomocę nam finansową również miasto, które przyznało nam już na ten cel grant”.

Odsłonięcie drugiej tablicy przygotują z kolei jabłonkowscy pezetkaowcy wspólnie z istebniańskim oddziałem Macierzy Ziemi Cieszyńskiej oraz czeskim Związkiem Bojowników o Wolność. Pierwotnie pomysłodawcy zamierzali odsłonić tablicę na cmentarzu już w kwietniu, w 56. rocznicę tamtej tragedii z końca II wojny światowej, z powodów technicznych trzeba było jednak termin ten przesunąć. Jak poinformował „GL” J. Rytko, do odsłonięcia tablicy dojdzie najprawdopodobniej 11 listopada br., w ramach obchodów Świeta Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej.

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, przelotne opady deszczu, w górach śnieg. Temperatura w nocy 4 - 0 st., w dzień 5 - 9 st. C.

ŚRODA - Pochmurno z przejaśnieniami, możliwe przelotne opady deszczu, w górach śnieg. Temperatura w nocy 4 - 0 st., w dzień 5 - 9 st. C.

JERZY DOLINKIEWICZ, WICEPREZIDENT KATOWIC: „OPOWIADAM SIĘ ZA PEŁNĄ WSPÓŁPRACĄ”

Sprawy Polaków nie kończą się na granicy

„Zawsze z ciepłymi uczuciami przekraczam granicę, idąc w kierunku Bogumina i Ostrawy, wiem, że jęde do swoich. Mam tu wielu znajomych i przyjaciół jeszcze od 1968 roku, z czasów, gdy byłem przewodnikiem beskidzkim. Wtedy często oprowadzałem wywiezieni po Czeskim Cieszynie i okolicach” - mówi Jerzy Dolinkiewicz, wiceprezydent Katowic, który w minionym tygodniu złożył oficjalną wizytę w stolicy regionu morawsko-śląskiego.

■ Jakże widzi Pan zatem, jako były przewodnik, podobienstwa między Ostrawą i Katowicami?

- Po pierwsze mamy budynki magistratów wybudowane mniej więcej

w tym samym czasie. My - budynek Sejmu Śląskiego, wy - ratusz, który rzuca się w oczy dosłownie z każdego punktu centrum. W Katowicach takim symbolem orientacyjnym jest Katedra pw. Chrystusa Króla, wprawdzie ostrowska nie jest tak wysoka, ale też stanowi dominantę miasta. Często, przy okazji wypadów na Śląsk, zaglądałem do niej na dziedzielną mszę. Oczywiście, przewodnik polski nie może wtrącać się do pracy przewodników czeskich, którzy na swoim terenie mają prawo do oprowadzania, ale i tak staram się zawsze Polakom przejeżdżającym przez to miasto i zwiedzającym Zaolzie uświadomić, gdzie faktycznie

są. Ta ziemia jest mi bliska, tak jak walca wierzących o przetrwanie w niełatwych komunistycznych warunkach. Powiem otwarcie, nie raz pomagałem przyjaciołom - Polakom z Czech i Słowacji pakować szaty liturgiczne. Łamałem prawo, ale miałem świadomość, że należy wspomóc tękości Kościoła, który był tak żywy i żarliwy w tym regionie. Teraz się cieszę, że zakony odzyskują - wracają tu franciszkanie, dlatego, że Katowice też są stolicą prowincji franciszkańskiej w Panowicach w Katowicach, która sięga do Jabłonkowa.

ciąg dalszy na str. 2



▲ Jerzy Dolinkiewicz szczególną estymą darzy nasze strony.
Fot. M. RADŁOWSKA-OBRSUNIK

1588 1212-4222
01045
9 771212 422027

Zarząd Główny PZKO, Miejscowe Kolo Macierzy Szkolnej w Hawierzowie-Błędowicach, PSP w Hawierzowie-Błędowicach zapraszają na
● 28 kwietnia 2001, godz. 16.00 ●
● Dom Kultury im. Petra Bezruča w Hawierzowie ●
 Bilety można zamówić w szkołach podstawowych oraz w kasie ZG PZKO w Czeskim Cieszynie, tel.: 711 582, do 20 kwietnia 2001.
 Po tym terminie sprzedaż w kasie ZG PZKO lub ewentualnie na miejscu.

WTOREK 17 KWIETNIA

ŚRODA 18 KWIETNIA

- TC 1: 5.00 Magazyn nauki i techniki... 14.10 Marilyn Monroe: Ostatnie śledztwo śmierci (dok.)... 23.20 Wydarzenia w świecie (dok.)

- TC 1: 5.00 Sama w domu (mag.)... 13.10 Technika pomaga upodłodzonemu (dok.)... 23.20 Wydarzenia w świecie (dok.)

- NOVA: 6.00 Śniadanie z TV Nowa... 19.15 Mniem, czyli... (teleturiej), 19.45 Miś Jogi... 22.40 Do tematu, 22.50 Bezlistny pojedynek

- NOVA: 5.10 Miami Sundy (s.), 5.55 Śniadanie z TV No... 13.10 Tak plynie czas (s.), 14.15 Luisa Fernanda... 23.20 Wydarzenia w świecie (dok.)

Z ogromnym zainteresowaniem oczekiwane pierwsze z dwóch finałowych spotkań play-off grupy zachodniej Handball International League (HIL) we Frydku-Mistku zakończyło się... nadspodziewanie gładkim zwycięstwem przyjezdnych - Banika Karwina...

Przed niedzielnym startem za lekkiego faworyta uchodzili szczyptownicy Banika. Mają oni bowiem na liście chrychły duto mniej graczy... pod koniec gry przegrali 4:10.

W I połowie gra obydwu śląskich zespołów była nader wartościowa, ciekawa i jeszcze całkiem wyrównana... W II połowie gra obydwu śląskich zespołów była nader wartościowa...

Po zmianie stron grający już w dobrych... Konic nadziei...

FUTSAL: Baków n. J. - Sn Hawierz 8:1 (5:0). Mecze ostatniej - teoretycznej tryty tylko szans uratowania się drużyny Słowiana w Lidze halowej piłki rozegrano w Młodziej Boleślawi...

- 15. SPORTEKA: 4. 29, 31, 40, 44, 47 (49). Nagrody: II - 607 873 Kč (1), III - 34 192 Kč (32), IV - 517 Kč (2820), V - 82 Kč (59 015)...

LIGOWE DRUŻYNY PIŁKARSKIE NASZEGO REGIONU BEZ POWODU Stan zagrożenia trwa

Podczas wielkanocnego weekendu kontynuowano - bez względu na niekorzystną aurę i rozgrywkę w ligach piłkarskich. Zespoły z naszego regionu, grające na wyjeździe, nie zanotowały tym razem żadnego sukcesu.

W obiekcie ostrawskiego Banika nobi się coraz bardziej nerwowo. W niedzielnym meczu z Bohemians Pragą liczącym przynajmniej na zremisowanie, nie udało się zdobyć punktu.

Wobec ostrawskiego Banika nobi się coraz bardziej nerwowo. W niedzielnym meczu z Bohemians Pragą liczącym przynajmniej na zremisowanie, nie udało się zdobyć punktu.

INNE WYNIKI: Dřmowice - Otłomunie 1:2. Sl. Praga - Przybram 0:0. Jablonec - Žilčkův 0:0. Sřmst - Mstao - Teplice 0:1. Blszany - Liberec 1:0 i C. Budziejowice - Břno 2:1. Po 24 kol. prowadzi i to bez względu na wynik wczorajszego wieczornego spotkania Pilzno

ów, z dobrej strony pokazali się w tym meczu. Titlow i inni. Przyjezdni nie pozwolili gospodarzom na łatwą kombinację - powiekasie strajkuje się swego zdenerowania...

WIELKANOCNE MECZE W OKROJONYM POGONIE Futbol stopredowała pogoda

Z powodu niesprzyjającej aury (chłód, wiatr, przelotne opady śniegu) w wielkanocne spotkania piłkarskie o punkty w niżej klasach. I tak na przykład, bramkę dla Banika strzelił Krawiec...

Remis wna szczyt

- 1. Wisła Kraków 20, 2. Pogon Szczecin 20, 3. Legia Warszawa 20, 4. Polonia Warszawa 20, 5. Zagłębie Lubin 20, 6. GKS Katowice 20, 7. Amica Wronki 20, 8. Widzew Łódź 20, 9. Odra Wodzisław 20, 10. Ruch Chorzów 20, 11. Groclin Grodzisk 20, 12. Śląsk Wrocław 20, 13. Stomil Olsztyn 20, 14. Górnik Zabrze 20, 15. Ruch Radzionków 20, 16. Orlen Plock 20

LIGA BOHEMIANS - BANIK 2:0

Podczas wielkanocnego weekendu kontynuowano - bez względu na niekorzystną aurę i rozgrywkę w ligach piłkarskich. Zespoły z naszego regionu, grające na wyjeździe, nie zanotowały tym razem żadnego sukcesu.

Wobec ostrawskiego Banika nobi się coraz bardziej nerwowo. W niedzielnym meczu z Bohemians Pragą liczącym przynajmniej na zremisowanie, nie udało się zdobyć punktu.

Wobec ostrawskiego Banika nobi się coraz bardziej nerwowo. W niedzielnym meczu z Bohemians Pragą liczącym przynajmniej na zremisowanie, nie udało się zdobyć punktu.

POZOSTAŁE WYNIKI: Xerxes (Wrocław) - Polonia (Warszawa) 4:0. Włocławek - Łódź 1:1. Mława - Boleślaw 1:1. Ruch (Chorzów) - Śląsk (Wrocław) 2:0. Śląsk (Wrocław) - Stomil (Olsztyn) 2:0. Górnik (Zabrze) - Ruch (Radzionków) 2:0. Ruch (Chorzów) - Śląsk (Wrocław) 2:0.